2022 年 1 月 12 日

各 位

「企業版ふるさと納税活用支援サービス事業」に関するパートナー契約を締結！

～企業版ふるさと納税を活用して地域経済活性化を促進～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治)は、株式会社エッグ（代表取締役 高下 士良）と、「企業版

ふるさと納税活用支援サービス事業」に関するパートナー契約を締結しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

株式会社エッグは、企業版ふるさと納税を活用した地域課題解決プラットフォーム「river（リバー）」

（運営：株式会社カルティブ（本社：神奈川県横浜市））の近畿・中国・四国地区のコーディネーター

を担っており、地方公共団体の地域再生計画の策定や企業向けの事業推進を行っております。

今回のパートナー契約締結により、企業版ふるさと納税に関し、企業と地方公共団体をつなぐプラッ

トフォームやノウハウを持つ株式会社エッグと、広域な店舗ネットワークを有し、地方創生の実現に向

けて地方公共団体と連携してきた当行が連携することで、従来以上に地域課題解決に向けた提案や事業

推進の支援が可能となります。

また、今回のパートナー契約に合わせて、愛媛県内の地方公共団体の職員を対象に、企業版ふるさと

納税の概要やポイント・活用方法等を解説する「第 3回いよぎん地域創生セミナー」をオンラインで開

催します。

当行は、企業版ふるさと納税による寄附金を有効に活用することで、官民連携による地域課題の解決

や新たな事業創出などを通じた地域経済の活性化に取り組んでまいります。

記

○契約締結日

 2021 年 12 月 23 日

○パートナー契約の概要

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行地域創生部（担当:福嶋） TEL（089）907-1074

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

別紙

○企業版ふるさと納税とは

 国が認定した地方公共団体の地方創生プロジェクトに対し企業が寄附を行った場合に、最大で寄附額

の 9割の税軽減効果が得られる仕組みです。また、地方公共団体にとっては新たな事業推進のための新

たな財源の確保につながります。企業にとっては、地方創生事業を通じたＳＤＧｓの達成への貢献や新

たな事業機会の創出などを通じ、自治体との新たな関係構築が見込めるものです。

○第 3回いよぎん地域創生セミナー概要

項  目 内   容

名  称 第 3回いよぎん地域創生セミナー

日  時 2022 年 1 月 17 日（月）14：00～15：30

開催方法 Ｚｏｏｍによるオンライン開催

プログラム

第 1部：「企業版ふるさと納税の概要およびサポート体制」

  講師：株式会社エッグ 執行役員 福原 明人氏

第 2部：「官民連携事業の創出および寄附企業へのアプローチ方法」

講師：合同会社アンクアンドパートナー 代表社員 斉藤 隆秀氏

第 3部:「伊予銀行による企業版ふるさと納税コンサルティングサービスについて」

     講師：伊予銀行地域創生部

対象者 愛媛県内の地方公共団体

申込方法 お取引のある営業店にお問い合わせください

○株式会社エッグ概要

項   目 内   容

会社名・代表者 株式会社エッグ 代表取締役 高下 士良

所   在 鳥取県米子市西福原 4丁目 11-31

設   立 1949 年 2 月

資 本 金 1,000 万円

事 業 内 容

・システム開発・システム保守・ネットワーク構築

・WEB ページ・サイト構築、データベース処理

・保健・福祉・医療関係情報ネットワーク構築

・インターネットはがき作成・投函サービス「ポスコミ」運営

・企業版ふるさと納税活用コンサルティングサービス「river」のコーディネート

図表：「river」ホームページより